
Dosen : Sofian Wira Hadi 

Matakuliah : (0063) PENELITIAN SISTEM INFORMASI 

SKS : 4 

Kelas : 19.7AC.07 

Jumlah Mahasiswa : 45 

  

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

1 ET6-B2 

22-

September-

2023 

- 
Dasar-Dasar Penelitian & 

Metode Ilmiah 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

18:50-

21:30 

Masuk: 

18:57:30 

Keluar: 

21:17:30  

2 ET6-B2 

29-

September-

2023 

- 
Pembahasan Skripsi, Outline 

Skripsi dan project 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

18:50-

21:30 

Masuk: 

18:59:28 

Keluar: 

21:18:56  

3 ET6-B2 

06-

October-

2023 

- 
Pembahasan Skripsi, Outline 

Skripsi dan project 2 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

18:50-

21:30 

Masuk: 

18:54:06 

Keluar: 

4 ET6-B2 

13-

October-

2023 

- 
Ketentuan & Pembuatan Jurnal 

Ilmiah dan Update project 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

18:50-

21:30 

Masuk: 

19:01:40 

Keluar: 

21:16:00  

5 ET6-B2 

20-

October-

2023 

- 
Pengolahan Data Mining dan 

Update project 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

18:50-

21:30 

Masuk: 

19:02:18 

Keluar: 

21:39:10  

6 ET6-B2 

27-

October-

2023 

- 
Penggunaan Tools Applikasi 

Data Mining dan Update project 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

18:50-

21:30 

Masuk: 

18:51:02 

Keluar: 

21:25:19  

7 ET6-B2 

03-

November-

2023 

- 
Preprocessing tahap 1 & Update 

project 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

18:50-

21:30 

Masuk: 

18:51:27 

Keluar: 

8 - - - -    

9 ET6-B2 

17-

November-

2023 

- 
Preprocessing tahap 2 & Update 

project 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

18:50-

21:30 

Masuk: 

19:00:39 

Keluar: 

21:35:51  

10 ET6-B2 

24-

November-

2023 

- 
Preprocessing tahap 3 & Update 

project 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

18:50-

21:30 

Masuk: 

18:59:10 

Keluar: 

21:27:30  



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

11 ET6-B2 

01-

December-

2023 

- 
Preprocessing tahap 4 & Update 

project 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

18:50-

21:30 

Masuk: 

19:28:03 

Keluar: 

21:26:14  

12 ET6-B2 

08-

December-

2023 

- 
Analisa Hasil Data Mining & 

Update Project UAS 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

18:50-

21:30 

Masuk: 

18:56:49 

Keluar: 

21:22:32  

13 ET6-B2 

15-

December-

2023 

- Jurnal & Update Project UAS 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

18:50-

21:30 

Masuk: 

18:57:36 

Keluar: 

21:29:48  

14 ET6-B2 

22-

December-

2023 

- Jurnal & Update Project UAS 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

18:50-

21:30 

Masuk: 

19:07:51 

Keluar: 

21:30:06  

15 ET6-B2 

05-

January-

2024 

- 
Presentasi Project & Jurnal 

Penelitian 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

18:50-

21:30 

Masuk: 

18:55:12 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

Keluar: 

21:20:09  

16 - - - -    

  



  

Presensi 19.7AC.07 

No NIM Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

1 19230733 REZA FADHILAH 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

2 19230961 HOIRRUL ANWAR 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

3 19231039 ARIF NURWIDAYAT 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 15 

4 19231234 
STEPHANIE DARA 

GERALDINE 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

5 19231324 NURWULANDARI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

6 19231352 ALDIAN MAULUDA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

7 19231386 
CATUR PRASETYO 

JULIANTO 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 15 

8 19231405 ARIYADI SULAEMAN 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

9 19231430 
ELSA OKTANAJIHA 

PRIYANI 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 15 

10 19231514 
ZULFIRMAN GHERAR 

FIANO 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

11 19231532 
NABILA ZAHRA 

MAR'ATUN SHALIHAH 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12 19231668 
MOCHAMMAD DESFO 

WIBISONO 
1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 0 0 12 

13 19231684 UMI SA'DIYAH 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

14 19231688 PIPIT MUTHMAINNAH 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

15 19231717 
MUHAMAD DAVA 

RAIHAN FAJAR 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

16 19231735 
MUHAMAD ARIF 

SUKATMA 
1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 14 

17 19231738 ADI ABDULLAH 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

18 19231755 IDA FARIDAH 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

19 19231763 SENI KURNIASARI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

20 19231770 NOVRIANTIKA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

21 19231803 RETNO UTAMI 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 1 14 

22 19231808 MARDIANSYAH 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

23 19232341 ROBBY SAPUTRA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

24 19232345 
ADI RESTU TRI 

MAULANA 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

25 19232352 
HERLINDA LELI 

KRISNANANTI 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

26 19232356 ABDUL AZIS 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

27 19232357 MASRI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 



No NIM Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

28 19232384 
MUHAMMAD ARIF 

SETIYAWAN 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

29 19232389 
AHMAD MASRURI 

SENTIKO 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

30 19232395 SAEPUL ANWAR 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

31 19232415 
ANDHIKA FERRIAL 

PUTRA 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

32 19232422 
ARKRISHNA RANGGA 

VRAMUDYA 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

33 19232424 ANDRE HERMAWAN 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

34 19232425 MAULITA LESTARI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

35 19232476 ERWAN PRASETYA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

36 19232526 PUPUT NURLIYAH 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 13 

37 19232533 DEDE IRAWAN 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

38 19232553 AWAN HARTADI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

39 19232555 FAHMI ILMAWAN 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

40 19232560 PHICO HUBART RIRY 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

41 19232563 
MUHAMAD FAISAL 

RAMDANI 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1 1 0 0 5 

42 19232565 AISYATUN NAFISAH 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

43 19232578 DEWI RIYANTI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44 19232579 SUBAGIONO 0 0 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 

45 19232580 ERINA DIVAA KENOYA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

Total 40 40 43 44 42 43 42 43 41 41 44 44 44 44 39 41  

  



  

Penilaian 19.7AC.07 

No NIM Nama Presensi Tugas UTS UAS 
Grade 

Akhir 

1 19230733 REZA FADHILAH 100 90 86 87 A 

2 19230961 HOIRRUL ANWAR 100 88 86 90 A 

3 19231039 ARIF NURWIDAYAT 93 73 86 90 A 

4 19231234 STEPHANIE DARA GERALDINE 100 90 94 90 A 

5 19231324 NURWULANDARI 100 90 98 90 A 

6 19231352 ALDIAN MAULUDA 100 90 92 90 A 

7 19231386 CATUR PRASETYO JULIANTO 93 90 94 90 A 

8 19231405 ARIYADI SULAEMAN 93 42 90 87 B 

9 19231430 ELSA OKTANAJIHA PRIYANI 100 58 68 0 D 

10 19231514 ZULFIRMAN GHERAR FIANO 100 73 90 90 A 

11 19231532 
NABILA ZAHRA MAR'ATUN 

SHALIHAH 
100 90 98 87 A 

12 19231668 MOCHAMMAD DESFO WIBISONO 79 0 84 0 E 

13 19231684 UMI SA'DIYAH 93 90 90 90 A 

14 19231688 PIPIT MUTHMAINNAH 100 90 98 90 A 

15 19231717 MUHAMAD DAVA RAIHAN FAJAR 100 73 68 90 A 

16 19231735 MUHAMAD ARIF SUKATMA 86 30 74 85 B 

17 19231738 ADI ABDULLAH 100 90 78 85 A 

18 19231755 IDA FARIDAH 93 73 90 90 A 

19 19231763 SENI KURNIASARI 100 90 98 90 A 

20 19231770 NOVRIANTIKA 100 90 92 90 A 

21 19231803 RETNO UTAMI 86 68 88 87 A 

22 19231808 MARDIANSYAH 100 90 92 87 A 

23 19232341 ROBBY SAPUTRA 100 90 100 90 A 

24 19232345 ADI RESTU TRI MAULANA 100 87 96 40 B 

25 19232352 HERLINDA LELI KRISNANANTI 100 75 94 90 A 

26 19232356 ABDUL AZIS 100 90 82 90 A 

27 19232357 MASRI 100 88 76 90 A 

28 19232384 MUHAMMAD ARIF SETIYAWAN 100 83 94 90 A 

29 19232389 AHMAD MASRURI SENTIKO 100 90 92 90 A 

30 19232395 SAEPUL ANWAR 100 88 92 90 A 

31 19232415 ANDHIKA FERRIAL PUTRA 100 90 94 90 A 

32 19232422 ARKRISHNA RANGGA VRAMUDYA 100 90 94 90 A 

33 19232424 ANDRE HERMAWAN 100 75 88 90 A 

34 19232425 MAULITA LESTARI 100 88 70 90 A 



No NIM Nama Presensi Tugas UTS UAS 
Grade 

Akhir 

35 19232476 ERWAN PRASETYA 100 88 90 90 A 

36 19232526 PUPUT NURLIYAH 79 82 52 85 B 

37 19232533 DEDE IRAWAN 100 68 88 90 A 

38 19232553 AWAN HARTADI 100 68 92 90 A 

39 19232555 FAHMI ILMAWAN 86 57 92 90 A 

40 19232560 PHICO HUBART RIRY 86 82 88 85 A 

41 19232563 MUHAMAD FAISAL RAMDANI 36 0 0 0 E 

42 19232565 AISYATUN NAFISAH 100 87 90 90 A 

43 19232578 DEWI RIYANTI 100 85 96 85 A 

44 19232579 SUBAGIONO 21 43 0 0 E 

45 19232580 ERINA DIVAA KENOYA 100 85 100 90 A 

 


